
           Projekt 

Uchwała Nr ............/2023 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 

226-229, art. 230 ust. 6 i 7, art. 243-244, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 

z późn. zm.) i przy zastosowaniu art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r.  
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych ustaw  

(Dz. U. z 2018 r.,  poz. 2500 z późn. zm.),  art. 79 ustawy z dnia 19 
listopada 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 

budżetowej na rok 2021 (Dz. U. z 2020 poz. 2400 z późn. zm.), art. 110 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103), art. 9 ustawy z dnia 14 października 2021 
r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.), art. 
15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
i innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 2095 z późn. zm.), art. 6 i 7 ustawy  
z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1964), art. 28 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z poźn. zm) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity  
Dz. U. z 2021 r., poz. 83), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry  

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1 

W Uchwale Nr XVII/587/2022 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Tarnowskie Góry na lata 2023-2032, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie 

Góry na lata 2023-2032 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF miasta Tarnowskie Góry 
na lata 2023-2032 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 



3) Załącznik Nr 3 – Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2023-2032 miasta Tarnowskie Góry 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W związku z projektem Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok, wnioskami 

dysponentów budżetowych dot. zmian w zakresie przedsięwzięć oraz 

podjętymi Zarządzeniami Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry w sprawie 

zmiany planu dochodów i wydatków budżetu miasta na 2023 rok dot. 

zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa dokonuje się 

następujących zmian:  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 

2023-2032 (załącznik nr l); 

 Wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 (załącznik nr 2); 

 Objaśnień przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 (załącznik nr 3). 

 

 Zakres i przedmiot zmian objętych niniejszą uchwałą opisano  

w załączniku nr 3 - Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032. 

 Ze względu na objętość załącznika nr 2 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032, ujęto jedynie te 

przedsięwzięcia, w których dokonano zmian niniejszą uchwałą. 

 

 

  

 

 

 

 



Miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 - załącznik nr 1 do Uchwały Nr .../2023 Rady
Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 stycznia 2023 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 374 419 023,00 304 340 451,00 78 021 767,00 5 577 059,00 62 529 016,00 31 703 392,00 126 509 217,00 47 000 000,00 70 078 572,00 7 136 500,00 62 342 072,00

2024 357 288 191,00 331 338 191,00 87 817 229,00 5 749 948,00 75 161 074,00 30 674 896,00 131 935 044,00 49 256 000,00 25 950 000,00 7 000 000,00 18 500 000,00

2025 361 372 167,00 348 047 167,00 97 038 038,00 5 928 196,00 77 491 067,00 31 564 835,00 136 025 031,00 50 782 936,00 13 325 000,00 6 500 000,00 6 375 000,00

2026 374 214 932,00 357 139 932,00 99 852 141,00 6 100 114,00 79 428 343,00 32 333 678,00 139 425 656,00 52 052 509,00 17 075 000,00 6 000 000,00 10 625 000,00

2027 372 941 784,00 366 491 784,00 102 747 853,00 6 277 017,00 81 414 052,00 33 141 565,00 142 911 297,00 53 353 822,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2028 382 521 514,00 376 071 514,00 105 727 541,00 6 459 050,00 83 449 403,00 33 951 439,00 146 484 081,00 54 687 668,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2029 392 259 861,00 385 809 861,00 108 687 912,00 6 639 903,00 85 535 638,00 34 800 225,00 150 146 183,00 56 054 860,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2030 402 135 763,00 395 685 763,00 111 622 486,00 6 819 180,00 87 674 029,00 35 670 231,00 153 899 837,00 57 456 232,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2031 412 264 791,00 405 814 791,00 114 636 293,00 7 003 298,00 89 865 880,00 36 561 987,00 157 747 333,00 58 892 638,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2032 422 531 801,00 416 081 801,00 117 616 837,00 7 185 384,00 92 112 526,00 37 476 037,00 161 691 017,00 60 364 954,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 428 623 807,00 309 209 411,00 123 027 339,00 866 885,00 0,00 4 625 362,00 0,00 0,00 119 414 396,00 119 114 396,000,00 3 949 870,00

2024 347 932 325,00 318 693 893,00 127 029 816,00 1 598 343,00 0,00 5 797 153,00 0,00 0,00 29 238 432,00 29 238 432,000,00 1 630 000,00

2025 351 190 167,00 328 631 533,00 131 729 919,00 1 598 343,00 0,00 4 767 957,00 0,00 0,00 22 558 634,00 22 558 634,000,00 1 500 000,00

2026 364 882 932,00 337 162 384,00 136 340 466,00 1 598 343,00 0,00 3 946 224,00 0,00 0,00 27 720 548,00 27 720 548,000,00 0,00

2027 363 605 784,00 345 366 067,00 140 430 680,00 1 598 343,00 0,00 3 178 238,00 0,00 0,00 18 239 717,00 18 239 717,000,00 0,00

2028 373 180 514,00 353 736 259,00 144 503 170,00 1 672 515,00 0,00 2 417 444,00 0,00 0,00 19 444 255,00 19 444 255,000,00 0,00

2029 385 507 861,00 362 385 243,00 148 693 762,00 1 696 452,00 0,00 1 723 321,00 0,00 0,00 23 122 618,00 23 122 618,000,00 0,00

2030 395 383 763,00 370 312 494,00 153 005 881,00 607 271,00 0,00 1 170 841,00 0,00 0,00 25 071 269,00 25 071 269,000,00 0,00

2031 405 308 791,00 379 517 890,00 157 443 052,00 546 028,00 0,00 612 096,00 0,00 0,00 25 790 901,00 25 790 901,000,00 0,00

2032 419 464 801,00 389 146 289,00 162 008 901,00 546 028,00 0,00 151 728,00 0,00 0,00 30 318 512,00 30 318 512,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -54 204 784,00 0,00 63 305 284,00 22 800 000,00 13 699 500,00 5 949 954,00 5 949 954,00 34 555 330,00 34 555 330,00

2024 9 355 866,00 9 355 866,00 1 941 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 941 959,00 0,00

2025 10 182 000,00 10 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 9 332 000,00 9 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 9 336 000,00 9 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 9 341 000,00 9 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 6 956 000,00 6 956 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 067 000,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 9 100 500,00 9 100 500,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 11 297 825,00 11 297 825,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 10 182 000,00 10 182 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 9 332 000,00 9 332 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 9 336 000,00 9 336 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 9 341 000,00 9 341 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 6 752 000,00 6 752 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 6 956 000,00 6 956 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 067 000,00 3 067 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 015 825,00 0,00 -4 868 960,00 35 636 324,000,00

2024 x x x x 0,00 61 718 000,00 0,00 12 644 298,00 14 586 257,000,00

2025 x x x x 0,00 51 536 000,00 0,00 19 415 634,00 19 415 634,000,00

2026 x x x x 0,00 42 204 000,00 0,00 19 977 548,00 19 977 548,000,00

2027 x x x x 0,00 32 868 000,00 0,00 21 125 717,00 21 125 717,000,00

2028 x x x x 0,00 23 527 000,00 0,00 22 335 255,00 22 335 255,000,00

2029 x x x x 0,00 16 775 000,00 0,00 23 424 618,00 23 424 618,000,00

2030 x x x x 0,00 10 023 000,00 0,00 25 373 269,00 25 373 269,000,00

2031 x x x x 0,00 3 067 000,00 0,00 26 296 901,00 26 296 901,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 26 935 512,00 26 935 512,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 5,03% 0,37% 11,17% 11,46% TAK TAK2,99%

2024 5,69% 6,14% 9,58% 9,87% TAK TAK8,46%

2025 4,72% 7,64% 8,91% 9,20% TAK TAKx

2026 4,58% 7,37% 5,42% 5,74% TAK TAKx

2027 4,23% 7,29% 5,13% 5,45% TAK TAKx

2028 3,93% 7,24% 5,44% 5,75% TAK TAKx

2029 2,90% 7,16% 4,46% 4,78% TAK TAKx

2030 2,37% 7,37% 6,17% 6,17% TAK TAKx

2031 2,20% 7,29% 7,17% 7,17% TAK TAKx

2032 0,99% 7,15% 7,34% 7,34% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 855 555,00 855 555,00 839 089,00 43 872 345,00 43 872 345,00 43 179 290,00 1 625 824,00 1 625 824,00 1 411 440,00

2024 95 569,00 95 569,00 95 569,00 0,00 0,00 0,00 100 599,00 100 599,00 95 569,00

2025 37 549,00 37 549,00 37 549,00 0,00 0,00 0,00 39 525,00 39 525,00 37 549,00

2026 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2027 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 55 542 447,00 55 542 447,00 42 839 347,00 172 477 604,00 54 941 478,00 117 536 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 70 776 073,00 41 612 276,00 29 163 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 23 413 108,00 15 188 108,00 8 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 19 458 535,00 8 683 535,00 10 775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 8 684 124,00 8 684 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 7 675 735,00 7 675 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 7 545 428,00 7 545 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 9 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 702,00

2024 11 197 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 7 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 6 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 6 536 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 6 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 952 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 4 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Miasta Tarnowskie Góry na lata 2023-2032 - załącznik nr 2 do Uchwały Nr .../2023
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 25 stycznia 2023 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 443 774 762,00 172 477 604,00 70 776 073,00 23 413 108,00 19 458 535,00 8 684 124,00

1.a - wydatki bieżące 223 434 905,00 54 941 478,00 41 612 276,00 15 188 108,00 8 683 535,00 8 684 124,00

1.b - wydatki majątkowe 220 339 857,00 117 536 126,00 29 163 797,00 8 225 000,00 10 775 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

86 814 802,00 57 057 976,00 100 599,00 39 525,00 19 167,00 19 167,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 663 991,00 1 515 529,00 100 599,00 39 525,00 19 167,00 19 167,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 83 150 811,00 55 542 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.25

Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na
terenie Gmin Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, Jejkowice,
Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia Raciborska, Nędza, Lelów, Psary,
Sośnicowice, Tworóg - zwiększenie wielkości produkcji energii
elektrycznej i cieplnej pochodzącej z odnawialnych źródeł energii,
poprawa jakości powietrza atmosferycznego, podniesienie jakości i
poziomu życia społeczności lokalnej

Urząd Miejski 2018 2023 21 768 554,00 5 630 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 356 959 960,00 115 419 628,00 70 675 474,00 23 373 583,00 19 439 368,00 8 664 957,00

1.3.1 - wydatki bieżące 219 770 914,00 53 425 949,00 41 511 677,00 15 148 583,00 8 664 368,00 8 664 957,00

1.3.1.42

Remont budynku Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących
przepisów p.poż - remont dachu i instalacji elektycznej, dostosowanie
budynku do obowiązujących przepisów p.poż oraz poprawa warunków
sanitarnych

Urząd Miejski 2020 2027 4 953 400,00 783 400,00 400 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 995 000,00

1.3.1.118
Bieżące utrzymanie dróg gminnych - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2021 2023 2 620 342,00 1 158 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.131
Wykonanie prac budowlanych w obrębie zapadliska przy ul. Teofila
Królika w Tarnowskich Górach - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2021 2023 150 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.159
Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych -
pokrycie kosztów związanych z zakupem preferencyjnym paliwa
stałego dla gospodarstw domowych

Urząd Miejski 2022 2023 3 885 000,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 137 189 046,00 61 993 679,00 29 163 797,00 8 225 000,00 10 775 000,00 0,00

1.3.2.7
Budowa placów zabaw - zapewnienie dzieciom dostępności do
obiektów rekreacyjnych pozwalających rozwijać się fizycznie i
integrować społecznie

Urząd Miejski 2016 2023 5 582 735,00 2 201 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.51
Rozbudowa ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach  - poprawa jakości
drogi i bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2021 2023 4 333 873,00 4 283 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 7 675 735,00 7 545 428,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 259 643 953,00

1.a 7 675 735,00 7 545 428,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 148 720 736,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 923 217,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 073 896,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802 662,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 271 234,00

1.1.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425 021,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 7 675 735,00 7 545 428,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 246 570 057,00

1.3.1 7 675 735,00 7 545 428,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 147 918 074,00

1.3.1.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 850 617,00

1.3.1.118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.131 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.1.159 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 850 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 651 983,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 201 202,00

1.3.2.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 033,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.57
Przebudowa ulicy Lotników wraz z odwodnieniem w Tarnowskich
Górach - poprawa bezpieczeństwa poprzez likwidację zalewisk

Urząd Miejski 2021 2024 1 135 735,00 635 735,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60
Budowa chodnika przy ul. Staffa w Tarnowskich Górach -
dokumentacja projektowa i realizacja zadania - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2020 2024 1 915 220,00 1 534 489,00 331 531,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.81
Rozbudowa ul. Lipowej w Tarnowskich Górach - aktualizacja
dokumentacji projektowej oraz realizacja I i II etapu - poprawa jakości
drogi i bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2022 2024 1 749 766,00 400 000,00 1 319 766,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.98
Przebudowa ulicy Słoneczników w Tarnowskich Górach - aktualizacja
dokumentacji projektowej oraz realizacja - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2022 2023 1 835 950,00 1 805 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.99

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego UKS "Ósemka" przy Szkole
Podstawowej Nr 8 przy ul. Janasa 11 w Tarnowskich Górach -
prawidłowy rozwój fizyczny i kreowanie postaw zdrowego stylu życia
młodzieży

Urząd Miejski 2022 2024 800 000,00 300 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.102
Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry - PIS
Polski Ład edycja II  - poprawa warunków funkcjonowania obiektów,
rozbudowa o dodatkowe pomieszczenia

Urząd Miejski 2022 2026 30 000 000,00 3 900 000,00 8 600 000,00 6 725 000,00 10 775 000,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 788,00

1.3.2.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 866 020,00

1.3.2.81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 719 766,00

1.3.2.98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 950,00

1.3.2.99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000 000,00
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Załącznik nr 3  

do Uchwały .... /2023 

           Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

          z dnia 25 stycznia 2023 roku  

 

Objaśnienia zmian przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2032 

miasta Tarnowskie Góry 

I. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie na 

lata 2023-2032. 

Zmiany dochodów i wydatków na rok 2023 ujęte w prognozie wynikają ze zmian budżetu dokonanych w ramach 

upoważnienia dla organu wykonawczego oraz odzwierciedlają zmiany ujęte w projekcie uchwały budżetowej 

przedkładanej wraz z niniejszą uchwałą. Poniżej omówiono jedynie ważniejsze zmiany dochodów i wydatków  

w roku 2023: 

1) Dochody bieżące: 

- w roku 2023 zwiększają się o kwotę 1.863.440 zł (dotyczy środków na wypłatę dodatku węglowego  

i elektrycznego, finansowanie dodatku dla gospodarstw domowych w zakresie niektórych źródeł ciepła  

w związku z sytuacją na rynku paliw wraz z kosztami obsługi, zwrotów nienależnie pobranych dodatków 

węglowych, wpływu kosztów zastępstwa procesowego wynikających z dochodzenia roszczeń przeciwko 

lokatorom gminnego zasobu mieszkaniowego w zakresie spraw o zapłatę i eksmisję oraz zmian  

w planowanej kwocie dla przedsięwzięcia wieloletniego pn. "Zakup preferencyjny paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych"). 



2) Wydatki bieżące: 

- w roku 2023 zwiększają się łącznie o kwotę 170.056 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą m.in. dotacji 

podmiotowej dla Muzeum w Tarnowskich Górach na zakupu obrazu autorstwa Friedricha Augusta 

Bouterweka pt. "Leśne święto ku czci Pana" - artysty urodzonego w 1806 roku w Strzybnicy, zawarcia 

umowy na świadczenie pomocy prawnej w zakresie reprezentowania Gminy Tarnowskie Góry 

w dochodzeniu roszczeń przeciwko lokatorom gminnego zasobu mieszkaniowego, działań promocyjnych 

(lokowanie produktu) w związku z produkcją w Tarnowskich Górach filmu fabularnego „Diabeł” 

realizowanego przez House Media Company z Warszawy, zakupu peletu niezbędnego do zapewnienia 

ogrzewania budynku oraz podgrzania wody w Zespole Szkolno -Przedszkolnego Nr 1, finansowania 

dodatku dla gospodarstwa domowych w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 

paliw wraz z kosztami obsługi, wypłatę dodatku elektrycznego wraz z kosztami obsługi, wypłatę 

wynagrodzenia dla pracowników Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tarnowskich Górach, wykonania 

robót awaryjnych na gminnych urządzeniach odwadniających i gminnych urządzeniach infrastruktury 

technicznej, zwrotu środków dla Wojewody Śląskiego w związku z nienależnie pobranym dodatkiem 

węglowym oraz zmian w planowanych kwotach dla przedsięwzięć wieloletnich pn. "Remont budynku 

Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących przepisów p.poż", "Wykonanie prac budowlanych  

w obrębie zapadliska przy ul. Teofila Królika w Tarnowskich Górach", "Zakup preferencyjny paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych"); 

- w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 600.000 zł (zmniejszenie dotyczy zmiany w planowanej kwocie dla 

przedsięwzięcia wieloletniego pn. "Remont budynku Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących 

przepisów p.poż"). 



3) Wydatki majątkowe: 

- w roku 2023 zwiększają się łącznie o kwotę 812.104 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne, zmian w wysokości zmiennej składki rocznej wnoszonej przez gminy 

członkowskie Górnośląsko -Zagłębiowskiej Metropolii oraz zmian w kwotach planowanych wydatków dla 

przedsięwzięć wieloletnich pn. "Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na 

terenie Gmin Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, Jejkowice, Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia 

Raciborska, Nędza, Lelów, Psary, Sośnicowice, Tworóg", "Budowa placów zabaw", "Rozbudowa ulicy 

Towarowej w Tarnowskich Górach", "Przebudowa ulicy Słoneczników w Tarnowskich Górach - aktualizacja 

dokumentacji projektowej oraz realizacja", "Budowa chodnika przy ul. Staffa w Tarnowskich Górach- 

dokumentacja projektowa i realizacja zadania", "Przebudowa ulicy Lotników wraz z odwodnieniem  

w Tarnowskich Górach"); 

- w roku 2024 zwiększają się łącznie o kwotę 600.000 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz zmian w kwotach planowanych wydatków dla przedsięwzięć 

wieloletnich pn. "Modernizacja boiska wielofunkcyjnego UKS "Ósemka" przy Szkole Podstawowej Nr 8 przy 

ul. Janasa 11 w Tarnowskich Górach", "Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry - 

PIS Polski Ład Edycja II"). 

4) Wynik budżetu: 

- w roku 2023 zwiększa się o kwotę 881.280 zł. 

5) Przychody budżetu: 

- w roku 2023 zmniejszają się o kwotę 881.280 zł (zmniejszenie dotyczy niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, kwota 881.280 zł obejmuje przychody planowane na wypłatę dodatku węglowego). 

II. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie na 

lata 2023-2032: 

1) w ramach przedsięwzięcia pn. "Odnawialne źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego na terenie 

Gmin Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, Jejkowice, Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia Raciborska, Nędza, 

Lelów, Psary, Sośnicowice, Tworóg" zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków 

na 2023 rok o kwotę 1.773 zł; 

2) w ramach przedsięwzięcia pn. "Remont budynku Ratusza wraz z dostosowaniem do obowiązujących 

przepisów p.poż" zmniejsza się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę 366.600 zł, zwiększa się  

limit wydatków na 2023 rok o kwotę 233.400 zł, zmniejsza się limit wydatków na 2024 rok o kwotę  

600.000 zł; 

3) w ramach przedsięwzięcia pn. "Bieżące utrzymanie dróg gminnych" zmniejsza się łączne nakłady finansowe  

i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 391.819 zł, limit zobowiązań ustala się w wysokości 0 zł; 

4) w ramach przedsięwzięcia pn. "Wykonanie prac budowlanych w obrębie zapadliska przy ul. Teofila Królika  

w Tarnowskich Górach" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2023 

rok o kwotę 50.000 zł; 

5) w ramach przedsięwzięcia pn. "Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych" zwiększa się 

łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 570.000 zł; 

6) w ramach przedsięwzięcia pn. "Budowa placów zabaw" zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit 

zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 1.201.202 zł; 



7) w ramach przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach" zmniejsza się łączne 

nakłady finansowe i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 120.000 zł, limit zobowiązań ustala się w wysokości 

34.033 zł; 

8) w ramach przedsięwzięcia pn. "Przebudowa ulicy Lotników wraz z odwodnieniem w Tarnowskich Górach" 

zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 514.265 zł; 

9) w ramach przedsięwzięcia pn. "Budowa chodnika przy ul. Staffa w Tarnowskich Górach- dokumentacja 

projektowa i realizacja zadania" zwiększa się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o kwotę  

508.610 zł, zwiększa się limit wydatków na 2023 rok o kwotę 263.376 zł, zwiększa się limit wydatków na 

2024 rok o kwotę 245.234 zł; 

10) w ramach przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa ul. Lipowej w Tarnowskich Górach - aktualizacja dokumentacji 

projektowej oraz realizacja I i II etapu" " zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit 

wydatków na 2024 rok o kwotę 245.234 zł; 

11) w ramach przedsięwzięcia pn. "Przebudowa ulicy Słoneczników w Tarnowskich Górach - aktualizacja 

dokumentacji projektowej oraz realizacja" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit 

wydatków na 2023 rok o kwotę 93.376 zł; 

12) w ramach przedsięwzięcia pn. "Modernizacja boiska wielofunkcyjnego UKS "Ósemka" przy Szkole 

Podstawowej Nr 8 przy ul. Janasa 11 w Tarnowskich Górach" zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit 

zobowiązań i limit wydatków na 2023 rok o kwotę 1.700.000 zł; 

13) w ramach przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry - PIS Polski Ład 

Edycja II" zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań i limit wydatków na 2024 rok o kwotę 

4.000.000 zł. 


